
Stránka : 1

Příloha

Obec Křetín 1z00280402IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.1.-A.3.

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec KřetínNázev:

Sídlo: Křetín 100

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00280402Účetní jednotka:

Okamžik sestavení:

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

09.01.2020 11:47:24

Účetní metody, které ÚJ používá vycházejí ze zákona č. 56/1991Sb., o o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlášky 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č- 701- 710 a metodiky JMK.
- způsob účtování zásob B 
- majetek účetní jednotka odepisuje čtvrtletně a to způsobem rovnoměrně
- o fondech účetní jednotka neúčtuje
- přecenění na reálnou hodnotu účetní jednotka  nepoužila. Hranici významnosti má stanovenu na 100.000,- Kč

Účetní jednotka byla nucena změnit účetní metodu v souvislosti ze změnou ČÚS 708 Odpisování dlouhodobého majetku 
vydaného 24.2.2014.
Tímto ÚJ zrušila pojem Hranice významnosti ve výši 5% a zavedla pojem Zbytková hodnota ve výši 0.
Tuto metodu použila ÚJ poprvé v měsíci prosinci 2014.

Účetní jednotka pokračuje ve své činnosti, a bude pokračovat i v následujícím účetním období. Žádná činnost není 
omezena.



Stránka : 1

Příloha

Obec Křetín 2z00280402IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 1 612 882,20 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 1 612 882,20 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy 924 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o 923 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

5. Ostatní majetek 909 3 573 736,03 3 483 699,23

4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 0,00 0,00

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 3 573 736,03 3 483 699,23

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec KřetínNázev:

Sídlo: Křetín 100

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00280402Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 09.01.2020 11:47:24

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 2

Příloha

Obec Křetín 2z00280402IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 5 153 823,23 3 450 904,23

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 32 795,00 32 795,00

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 32 795,00 32 795,00

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodár 979 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárn 978 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dů 968 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dův 967 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčc 966 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec KřetínNázev:

Sídlo: Křetín 100

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00280402Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 09.01.2020 11:47:24

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 1

Příloha

Obec Křetín 1z00280402IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.5.

A. 5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec KřetínNázev:

Sídlo: Křetín 100

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00280402Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 09.01.2020 11:47:24



Stránka : 1

Příloha

Obec Křetín 1z00280402IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.6.

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec KřetínNázev:

Sídlo: Křetín 100

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00280402Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 09.01.2020 11:47:24

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom 
mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.



Stránka : 1

Příloha

Obec Křetín 1z00280402IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)B.1.-B.3.

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B 3. 0,00

Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)B 2. 0,00

Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)B 1. 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec KřetínNázev:

Sídlo: Křetín 100

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00280402Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 09.01.2020 11:47:24

U účetní jednotky daná situace nenastala.



Stránka : 1

Příloha

Obec Křetín 1z00280402IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)C.

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 166 824,00 162 619,00

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 174 704,20 30 800,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec KřetínNázev:

Sídlo: Křetín 100

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00280402Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

09.01.2020 11:47:24



Stránka : 1

Příloha

Obec Křetín 1z00280402IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)D.1.-D.8.

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D. 7. 0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 6. 0,00

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 5. 0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 4. 0,00

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)D. 3. 6 557 907,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D. 2. 115 051,00

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D. 1. 1,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec KřetínNázev:

Sídlo: Křetín 100

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00280402Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 09.01.2020 11:47:24

Netýká se naší účetní jednotky

Netýká se naší účetní jednotky

Netýká se naší účetní jednotky

Netýká se naší účetní jednotky.

57 Kč za m2

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem uvedená v m2

Účetní jednotka má ve své evidenci 1 darovaný obraz oceněný ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví.



Stránka : 1

Příloha

Obec Křetín 1z00280402IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.1.

32 795,00

1 612 882,20

3 573 736,03

709 452,00

1 052 064,00

71 800,00

752 268,20

6 062,00

30 000,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec KřetínNázev:

Sídlo: Křetín 100

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00280402Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

09.01.2020 11:47:24

994

955

909

472

451

389

388

374

346

Hodnota věcných břemen na vlastních pozemcích.

Smlouvy na dotace:
1) SFŽP zeleň v obci - 870.232 Kč, z toho proplaceno: 577.564,-
2) SFŽP - zahrada MŠ - 442.131 Kč, z toho proplaceno: 131.888,-
3) ŽP - Protipovodňová opatření - 1.009.971,20

Majetek k hospodaření zřízené PO

Obdržené zálohy na dotace:
SFŽP - Rekonstrukce zahrady MŠ 131.888,-
SFŽP - Obnova zeleně 577.564,-

ÚJ uzavřela Smlouvu o úvěru u KB a.s. na výši úvěru 2.500.000,-, poplatek za rezervaci čni 
0,2% p.a. z nečerpaného úvěru. Úroková sazba je pohyblivá a odpovídá součtu 1M PRIBOR a 
pevné odchylky ve výši 0,33% p.a. z jistiny úvěru.
K rozvahovému dni bylo z úvěru čerpáno 2.500.000,- Kč. Jedná se o tři faktury firmy Metrostav 
a.s. na akci " II/365 Letovice - Horní Poříčí".
Dále ÚJ uzavřela druhou Smlouvu o úvěru u KB a.s na částku 1.400.000,- Kč.Cena za 
rezervaci zdrojů ve výši 0,20% p.aa z nečerpaného úvěru. Úroková sazba je pohyblivá a 
odpovídá součtu 1M PRIBOR a pevné odchylky ve výši 0,33% p.a. z jistiny úvěru. Tento úvěr 
byl k rozvahovému dni vyčerpán v plné výši na nákup nemovitosti - budovy bývalé školy č.p. 40 
v k.ú. Křetín.
Úvěr na 2.500.000,- bude uhrazen10.2.2021. 
Úvěr na 1.400.000,- bude uhrazen 10.3.2021.

Dohada spotřeby el. energie

Dohady dotací

Nevyčerpaná dotace na volby do EP - 6062,- k vrácení v r. 2020

Předpis dotace z ÚP za 12/2019



Stránka : 1

Příloha

Obec Křetín 1z00280402IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.2.

93 480,00

34 369,64

12 482,06

1 810 986,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec KřetínNázev:

Sídlo: Křetín 100

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00280402Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

09.01.2020 11:47:24

591

562

543

521

Odhad daně z příjmu za obec

Úroky z úvěrů

Věcné dary SOZ.

Účetní jednotka má ke dni účetní závěrky 4 stálé zaměstnance,4 na plný úvazek, 9 členů 
zastupitelstva , z toho jednoho uvolněného a 9 pracovníků na dohodu



Stránka : 1

Příloha

Obec Křetín 1z00280402IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.3.

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec KřetínNázev:

Sídlo: Křetín 100

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00280402Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

09.01.2020 11:47:24



Stránka : 1

Příloha

Obec Křetín 1z00280402IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.4.

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec KřetínNázev:

Sídlo: Křetín 100

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

veřejná správa

00280402Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2019 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

09.01.2020 11:47:24


